
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 6 – Scuola Secondaria di I grado 
    

 
LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA 
per il triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25;  

VISTA  l’O.M. n. 36 del 1° marzo 2023; 
VISTO  il Decreto di questo Ufficio n. 140 del 24/05/2023 con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti e i passaggi di ruolo provinciali e interprovinciali 
per l’a.s. 2023/2024 del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado 
della provincia di Potenza; 

VISTA la richiesta del prof. Rigillo Michele (nt. 04/10/1970), acquisita al prot. 5640 
del 01/06/2023, di annullamento, per gravi motivi, del trasferimento 
interprovinciale per l’a.s.2023/24 ottenuto per la classe di concorso AM56 - 
Violino presso la provincia di Ancona (ANMM84601G - FABRIANO "POLO" 
INTERPROVINCIALE); 

CONSIDERATO che l’O.M. summenzionata all’art.5 comma 5 prevede che “Non è ammessa la 
rinuncia, a domanda, del trasferimento concesso, salvo che tale rinuncia venga 
richiesta per gravi motivi sopravvenuti debitamente comprovati e a condizione, 
altresì, che il posto di provenienza sia rimasto vacante e che la rinuncia non incida 
negativamente sulle operazioni relative alla gestione dell’organico di fatto. Il posto 
reso disponibile dal rinunciatario non influisce sui trasferimenti già effettuati e non 
comporta, quindi, il rifacimento degli stessi.”  

TENUTO CONTO che il prof. Rigillo Michele, per l’a.s. 2022/23 è titolare, per la classe di 
concorso AM56 – Violino, presso l’I.C. di Venosa (PZ) e che successivamente 
alle operazioni di mobilità per l’a.s.2023/24 tale posto risulta vacante;  

VISTA  la documentazione allegata alla suddetta richiesta del prof. Rigillo Michele, 
da cui si evincono i gravi motivi sopravvenuti;  

 
D E C R E T A 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento:  
 
Art. 1 - Il trasferimento interprovinciale per la scuola secondaria di I grado, a.s.2023/24, per 
la classe di concorso AM56 – Violino, del prof. Rigillo Michele, nt. il 04/10/1970, è annullato, 
come di seguito indicato: 
 



 

Pag. 2 di 2 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione e del Merito                                   USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

 
DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ a.s. 

2022/23 
Trasferimento interprovinciale: 
SEDE ASSEGNATA a.s. 2023/24 

 
RIGILLO MICHELE  
nato il 04/10/1970 
(PZ) 

 
PZMM88901G - I GRADO 
"DE LUCA" I.C. VENOSA 
 

 
ANMM84601G - FABRIANO 
"POLO" INTERPROVINCIALE 
 

ANNULLATO 
 

 
Art.2 - Le disponibilità di sede residue dopo i movimenti per la scuola secondaria di I grado per AM56 
- VIOLINO variano nel seguente modo: n. 0 disponibilità anziché n.1 presso PZMM88901G - I 
GRADO "DE LUCA" I.C. VENOSA 
 
Art.3 - Le disponibilità residue dopo i movimenti per la scuola secondaria di I grado per AM56 - 
VIOLINO variano nel seguente modo: n. 3 anziché 4.  
 
Art. 4 - Il Dirigente Scolastico dell’Istituto di titolarità curerà la notifica e l’esecuzione del 
presente Decreto. 
 
Art. 5 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge 
previsti dall’ordinamento. 

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
Al docente Rigillo Michele 
tramite il D.S. dell’I.C. di Venosa      PZIC88900E@istruzione.it 
All’U.S.R. Marche – A.T. di Ancona      uspan@postacert.istruzione.it 
Ai Dirigenti scolastici delle Scuole Secondarie di I grado della Provincia                     LORO SEDI 
All’U.S.R. Basilicata       SEDE 
Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca           LORO SEDI 


		2023-06-14T11:42:51+0000
	INFANTE DEBORA


		2023-06-14T16:26:53+0200
	protocollo




